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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.35.2018

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  24  stycznia  2018  r.
w sprawie  pisma  do  radnego,  mieszkańców  Sławinka  w  sprawach  dotyczących
problemów związanych z projektowaną budową stacji bazowej telefonii komórkowej
przy ul. Grabowej 6 uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

W sprawie stacji bazowej telefonii komórkowej przy ul. Grabowej 6 w Lublinie
toczy się na wniosek inwestora postępowanie administracyjne dotyczące udzielenia
pozwolenia na budowę. Zgodnie z zasadami zawartymi w rozdziale 2 ustawy Kodeks
postępowania  administracyjnego  organy  administracji  publicznej  działają  na
podstawie przepisów prawa. W toku postępowania stoją na straży praworządności,
podejmują  wszelkie  czynności  niezbędne  do  dokładnego  wyjaśnienia  stanu
faktycznego oraz załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny
interes obywateli.

Stronom  postępowania,  ustalonym  na  podstawie  art.  28  ust.  2  Prawa
budowlanego,  którymi  są  właściciele  działek,  co  do  których  projektowana  stacja
bazowa stwarza potencjalnie ograniczenie wysokości zabudowy, zapewniono udział
na każdym jego etapie. Pozostałe osoby z grona protestujących nie wykazały, aby
ich  nieruchomości  doznały jakichkolwiek  ograniczeń w zagospodarowaniu,  w tym
zabudowy. 

Należy  podkreślić,  że  w  przypadku  stacji  bazowych  telefonii  komórkowych
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie zawsze jest wymagana. Zgodnie
z art.  71 ust.  2  ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji
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o środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
ocenach oddziaływania na środowisko decyzja ta wymagana jest dla przedsięwzięć
mogących zawsze znacząco lub mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na
środowisko, określonych w § 2 ust. 1 pkt 7 i § 3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71). W rozporządzeniu określone
zostały  względem  stacji  bazowych  parametry,  takie  jak:  częstotliwość,  moc
promieniowania  wyznaczona  dla  pojedynczej  anteny  oraz  odległość  do  miejsc
dostępnych dla ludności, którymi charakteryzują się przedsięwzięcia mogące zawsze
znacząco  i  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko.  Jeżeli  parametry
danego  przedsięwzięcia  nie  spełniają  kryteriów wyznaczonych  w  rozporządzeniu,
oznacza to,  że dla  danego przedsięwzięcia  nie  jest  wymagane uzyskanie decyzji
o  środowiskowych  uwarunkowaniach.  Zgodnie  z  art.  121  ustawy  z  dnia  z  dnia
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519, ze zm.)
ochrona przed polami elektromagnetycznymi polega na zapewnieniu jak najlepszego
stanu środowiska poprzez utrzymanie poziomów pól elektromagnetycznych poniżej
dopuszczalnych lub co najmniej na tych poziomach lub zmniejszanie poziomów pól
elektromagnetycznych co najmniej do dopuszczalnych, gdy nie są one dotrzymane.
Dopuszczalne  poziomy  pól  elektromagnetycznych,  jako  obowiązujące  w  Polsce
standardy  jakości  środowiska,  zostały  ustalone  w  rozporządzeniu  Ministra
Środowiska  z  dnia  z  dnia  30  października  2003  r.  w  sprawie  dopuszczalnych
poziomów  pól  elektromagnetycznych  w  środowisku  oraz  sposobów  sprawdzania
dotrzymania  tych  poziomów (Dz.  U.  Nr  192,  poz.  1883).  Wartości  dopuszczalne
poziomów pól zostały zróżnicowane i zależą od częstotliwości tych pól. Dla zakresów
wykorzystywanych w radiokomunikacji, w szczególności radiokomunikacji ruchomej
(telefonii  komórkowej),  są  one  ostrzejsze  od  zalecanych  w  rekomendacji  Rady
Europy z 1999 r. (1999/519/EU).  

W projekcie budowlanym załączonym do wniosku o wydanie pozwolenia na
budowę  inwestor  zawarł  kwalifikację  przedsięwzięcia  dot.  projektowanej  stacji
bazowej przy ul. Grabowej. Wbrew stwierdzeniu przedstawicieli grupy protestujących
iż „organ bezkrytycznie podzielił  stanowisko inwestora”,  dokonana została  własna
ocena materiału dowodowego w zakresie wymagań środowiskowych. Potwierdzono,
że wzdłuż głównych osi anten sektorowych w odległości 70 m na poszczególnych
azymutach  nie  znajdują  się  miejsca  dostępne  dla  ludności,  a  zatem  dla
przedsięwzięcia nie należącego do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco bądź
potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  nie  jest  wymagane  uzyskanie
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Odnośnie  wpływu  stacji  bazowych  na  organizmy  żywe  opracowany  został
raport przez zajmujących się problematyką PEM ekspertów medycyny z Collegium
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz specjalistów z zakresu radiokomunikacji
z Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego. Przygotowanie raportu

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.39.2018
Strona 2 z 3 Numer dokumentu Mdok: 183721/02/2018/W



Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

miało  związek  z  opracowaniem  i  skierowaniem  w  2016  r.  do  Sejmu  RP projektu
ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz
niektórych  innych  ustaw.  Ustawa została  uchwalona  w dniu  9  czerwca  2016  roku
i opublikowana w Dz. U. z 2016 r., poz. 903. 

O  powyższym  informuje  także  pismo  Prezesa  Urzędu  Komunikacji
Elektronicznej  datowane  11  października  2017  r.  znak  DZC.WAP.6001.1.2017.2
(Kopia pisma w załączeniu).

Ponadto informuję, że osoby wydające decyzje administracyjne na podstawie
upoważnienia udzielonego przez Prezydenta Miasta Lublin ponoszą odpowiedzialność
za  wadliwie  wydane  decyzje  na  podstawie  ustawy  z  dnia  20  stycznia  2011  r.
o  odpowiedzialności  majątkowej  funkcjonariuszy publicznych  za  rażące naruszenie
prawa (Dz. U. z 2011 r. Nr 34, poz. 173).

W sprawie niewłaściwego błędnego liczenia biegu terminu na wydanie decyzji,
o  którym  mowa  w  art.  35  ust.  6  Prawa  budowlanego  wpłynęło  odrębne  pismo
mieszkańców  dzielnicy  Sławinek,  nie  będących  stronami  postępowania
administracyjnego,  skierowane  do  Prezydenta  Miasta  Lublin.  Zgodnie  z  zasadami
Kodeksu postępowania administracyjnego pismo zostało zakwalifikowane jako skarga.
Stosownie do art. 234 w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne,
skarga pochodząca od osób nie będących stronami tego postępowania, winna być
rozpatrzona z urzędu. Sprawę zbada Wydział Audytu i Kontroli Urzędu Miasta Lublin.

Zastępca Prezydenta

/-/ Artur Szymczyk
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